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Illustrerad tidning för idrottsmän.
Officiellt organ för Svenska idrottsförbundet.

Prenumerationspriset: Helt år Kr. 2. — .
Tillägg för korsband utrikes Kr 1.—•

8 årg. 1900,
»START» utkommer med 24 nummer årligen.

Prenumeration emottages å postkontoren, 
i rikets boklådor, tidningskontor och hos 
redaktionen, Vadmansgatan 1, Göteborg.

Annonser, 25 öre finstilsrad; för stående 
annonser hög "rabatt. 
Lösnummer: 10 öre.

NlO 5(17 Mars.)

rn hvartannat.

En modärn schweizisk skjutbana.
Sistliden sommar invigdes med en storartad 

internationell skyttefest en ny skjulbana i när
heten af staden Zürich i Schweiz. Då det nog 
torde intressera våra skyttar att erfara litet när-

sig som duktiga skyltar. Orsaken härtill torde 
väl förnämligast bero derpå, att skytteverksam- 
heten där på sätt och vis är obligatorisk. Hvarje 
schweizare måste årligen, från det han inträdt 
i värnepliktsåldern och tills han utträdt ur land
värnet, d. v. s. från sitt 2O:de till 44:de året 
i någon af de frivilliga skytteföreningarna full
göra en viss kompetensskjutning, och däröfver 
förete bevis, i annat fall inkallas han till vapen- 
öfning under tre dagar utan sold eller reseer-

Staden Zürichs nya skjutbana »Albisgütli»,

mare, om huru en dylik utländsk skjutbana är 
beskaffad, så meddela vi här en afbildning af 
densamma jämte några närmare upplysningar.

Först doek några ord om skytteverksam- 
heten i Schweiz.

Det frivilliga skytteväsendet i Schweiz står 
mycket högt, ja, högre än i något land i Euro
pa, och Wilhelm Tells ättlingar hafva namn om

sättning. Vidare har hvarje kommun skyldighet 
att hålla en tidsenlig skjutbana och nödig mate
riel, hvilken allt som oftast inspekteras.

Skjutningen försiggår i allmänhet under tak, 
d. v. s. skyttarne stå, alldeles som hos oss förr 
i världen, i sina väl försedda skotthus, skyddade 
mot väder och vind och skjuta till måls. Fält
mässig skjutning förekommer icke utom vid de

Robert Cösquist 8 Co Herrekipering & Skjortfabrik
Södra Hamngatan 9, Göteborg.
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af föreningarna då och då anordnade faktiska 
öfningarna. En gifven följd häraf är, att man 
ställer ganska stora anspråk på de schweiziska 
skjutbanorna, och att skjuthallarna i allmänhet 
måste vara ganska rymligt tilltagna.

» Albisgütlibanan» är belägen en halftimmes 
väg från Zürich invid Uelliberg med utsikt öfver 
den vackra Zürichersjön. Själfva skjuthallen i 
fonden har 80 skjulplatser, däraf 53 för 300 
meter, 15 för 400 meter och 12 för revolver å 
50 meters afstånd. Den till skjutbanan hörande 
monumentala festhallen till höger rymmer om
kring 2,000 personer.

Från skjuthallen till taflorna leda under
jordiska cementerade gångar. Markörgrafvarne 
äro mycket rymliga och bekväma, samt äfven 
de cementerade och täckta med tjocka glasplat
tor. För öfrigt är skjutbanan naturligtvis försedd 
med alla nutida bekvämligheter såsom elektriska 
ringledningar och visareapparater, telefoner m. m.

Vid skyttefesten i fråga deltogo omkring 
3,000 skyttar, mestadels schweizare, och det 
lossades i medeltal omkring 50,000 skott dag
ligen.

M. A.

Salchow tog revanche på världsmästaren 
Hügel vid täflan i London den 22 Febr, och 
eröfrade der hederspriset, en af prinsen af Wales 
skänkt pokal, värd 25 guineer. Hügel fick nöja 
sig med andra priset.

ynglingens plikt.
Ack vän! Du fosterlandet skall 
i framtiden försvara^ 
hur kan du då förblifua kall, 
när idrott namnes lara.

Ty som du vet, är sportens mål, 
att under dennas fana 
"bereda dig att manligt gå 
på fädrens tappra bana

Och uti strid för fosterland 
med ädla känslor kunna, 
båd' lif och blod, med kraftig hand, 
uppoffra för det samma.

Och så om du från striden går, 
hvad har väl mera värde
An veta: »Segern den är vår» 
Ditt land ej mer begärde.

Betänk att åren taga slut, 
som fredens hafva varit.
Snart krigstrumpeten manar ut.
De lugna dagar farit.

Skall du, då ej beredder gå 
till denna ädla vakten, 
der du för fosterland skall stå 
och trotsa öfvermaktén%

Bered dig att i idrottslif 
så pliktens bud dig lära, 
och allt åt fosterlandet gif, 
det är din högsta ära.

— rot —

--———:—— - C

Från Sällskapen 9
6) ..... Co

Allmänna idrottsklubben hade den 18 
Febr, sina ordinarie skridskotäflingar i figur- och 
hastighetsåkning. Täflingarna, hvilka försvårades 
af stark blåst och köld, lemnade följande resultat:

Figuråkning. l:a pris, silfvermedalj, L. 
Lindström för 234 points; 2:a pris bronsmedalj, 
G. Stenberg för 187 points; tredje man bief H. 
Lindström med 159 points.

Hastighetsåkning på 500 meter. l:a pris- 
silfvermedalj, D. Jahrl 561/10 sek. 2:a pris, brons, 
medalj, Hugo Berg 1 min. 64/5 sek.

Ofriga täflingar i hastighetsåkning uppskö
tos, på grund af väderleksförhållandena till första 
lämpliga dag.

Prisdomare vid figuråkningen voro hrr K. 
Soldan och Sigge Stenberg. Vid hastighetstäflin- 
gen fungerade hr H. Sjölander som starter samt 
hrr F. Eriksson och N. Lennholm som tidtagare.

Svenska hjulförbundet upphör. Sedan 
Svenska hjulförbundets verksamhet alltmera ut
vecklats i riktning att falla in under Sv. turist
föreningens program, har tanke uppstått, att de 
båda föreningarna skulle sammanslås till en. 
Komiterade från båda hållen hafva härvid öfver- 
enskommit att hjulförbundet upplöses och turist
föreningen upprättar en särskild sektion för främ
jandet af turistfärder på velociped och för detta 
ändamål tillsätter en under föreningens styrelse 
lydande sektionsstyrelse.

Idrottsföreningen »Kamraterna» hade 
den 25 Febr, distanstäflan å skidor (Upsala 
—Stockholm) och blefvo följande pristagare:

1 :a pris, grefve E. von Rosens stora silfver- 
pokal och silfvermedalj, frih. Gösta Äkerhielm, 
Stockholm, 10 tim. 501/2 m.

2:a pris hr Gottfr. Berg, Stockholm, 11 tim. 
12 m.

3:e pris Alfr. Zweigbergk, Helsingfors, Fin
land, 11 tim. 21 m.

Bronsmedalj tilldelades hr Nils Sundstedt, 
Stockholm, för att hafva löpt banan under den 
stipulerade liden, 12 (immar.
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Göteborgs kungl. segelsällskap. Vid 
ajourneradt sammanträde å Frimurarelogens fest
lokal den 27 Febr, beslöt G. K. S. S. på styrel
sens förslag, att Köpenhamnskongressens mätnings- 
och respitsystem skulle försöksvis tillämpas under 
åren 1900 och 1901, under hvilka år systemet 
tillämpas i Danmark, Norge och Tyskland, och 
att alla öfriga förslag och frågor, som afse mät
nings- och respitförhåliandena och hvilka nu voro 
hvilande, skulle bero.

Det är att anlaga, att de två öfriga med 
kungl. segelsäliskapet samverkande sällskapen 
skola fatta samma beslut, hvarmed mätningsfrå- 
gan torde få anses hafva blifvit för någon tid 
löst.

Sedan dagens ordinarie förhandlingar så
lunda afslutats, meddelade ordf, hr James Kieller 
s:r,. att styrelsen beslutat, att sällskapet skulle i 
medlet af inst. mars månad gifva en muterfest^ 
om lämplig lokal kunde erhållas, och alt frågan 
om hamn och sommarpaviljong vid. Långedrag 
stadigt gick sin lösning till mötes, så att säll
skapet kunde hysa hopp att redan för instun
dande säsong få taga de nya anordningarna i 
användning. Vidare meddelades, att k. sällska
pets läsrum kommer inom den närmaste tiden 
att flyttas till ett större och lämpligare rum i 
huset n:r 1 Skeppsbron.

Till sist utdelades ett större antal stander- 
tar och prisplåtar, som eröfrats vid sista årets 
kappseglingar.

Efter sammanträdets officiella förhandlingar 
samlades de talrikt närvarande ledamöterna till 
ett angenämt festligt samkväm.

Göteborgs Skytteklubb hade den 19 
Febr, på aftonen ordinarie årssammanträde å 
Henriksberg, hvarvid styrelse- och revisionsberät
telserna föredrogos samt styrelsen erhöll ansvars
frihet. Styrelsen återvaldes i sin helhet, nemli- 
gen disponent G. D Kennedy, ordförande, kapten 
E. Tegner, vice ordförande, Axel B. Ekman, 
sekr., L. Söderlund, skattmäst. G. Wikström, in
tendent, samt hrr Otto Kruse och K. Bothén, 
ledamöter.

Vid sammanträdet antogs ett förslag af 
styrelsen att ett upprop till allmännheten med 
anmodan om understöd åt skyttesaken skulle 
utfärdas.

Till slut vidtog ett animeradt samqväm under 
ordförandens presidium.

Svenska Velocipedförbundet bildades 
den 16. Febr, å sammanträde under kapten 
Fricks ordförandeskap. Dervid närvoro represen
tanter för Malmö velocipedklubb, Göteborgs V. 
K., Stockholms A. V. K , Allmänna idrottsklub
ben, Stockholms cykelklubb, Djugårdens I. F. och 
Stockholms amatörförening. Malmö velociped
klubbs förslag till nya stadgar för förbundet 
genomgicks och gjordes deri en del förändringar. 
Bland annat bestämdes, att till utgifter, som ej 

kunde täckas af årsbidragen, skulle uttaxering 
ske från de olika förbundsföreningarna, dock 
finge detta uttaxeringsbelopp ej öfverskrida det 
dubbla årsbidraget. I söndags sammanträdde 
representanterna ånyo. Sedan härvid Svenska 
velocipedförbundet af de närvarande enhälligt 
konstituerats, antecknades hvilka föreningar som 
anslutit sig till förbundet, och äro dessa, utom 
de förut nämda, äfven Landskrona och Helsing
borgs velocipedklubbar.

Till styrelsens förvaltningsutskott valdes 
härpå löjtnant G. Drake, ordf., tillika styrelsens 
ordförande, hrr Sigge Stenberg, Axel Storm, Sten 
Helling samt G. Frick. Till revisorer valdes hrr 
J. Hanner och E. Rudén. Förvaltningsutskottet 
sammanträdde i måndags, dervid till verkställande 
utskottets vice ordförande valdes kapten C. Frick 
ochetill dess sekr.-räkenskapsföraren S. Stenberg.

Ikrönika

Nedifrån uppåt
Det var på samhällets höjder, intresset för 

kroppsutvecklande idrotter för en 20 à 30 år sedan 
först vaknade till lif och en 10 à 20 år senare 
se vi detta intresse vaknadt äfven hos medel
klassen, bland hvilken idrotten syntes hafva 
kommit i rätt jordmån och ännu har den ju der 
sina bästa representanter. Men om det för 
de förstnämnda är svårt att representera dessa 
idrotter, då de ju hafva mera tilltalande af an
nat slag, speciellt hästsporten, och ej äro till 
antalet så många så att de kunna sätta någon 
allmän idrottslig prägel på vårt lands ungdomslif, 
så synes de senare i viss mån äfven häri bättre 
lyckats, åtminstone ha de genom dagspressen 
fått en mer än nyttig reklam för sin sak.

Medelklassen bör ju vara den faktor som 
reglerar vågskålen mellan öfver- och underklass 
och som sådan borde dess mission ju äfven 
vara att sprida och rotfästa intresset för idrott, 
både uppåt och nedåt!

Detta kan man svårligen påstå ha lyckats, 
ty både öfver- och underklass äro tämligen obe
rörda af den idrottsliga verksamhet som idkas 
under namn af »fri idrott». Och hvarför?

Jo ! derför att idrotten ej är rotfast hos 
medelklassen. Föräldrar och lärare äro i all
mänhet allt för främmande för densamma och 
en stor del ungdom inträder i idrottsklubbarne 
endast för att få mera frihet och mindre kon-
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troll från sina hem. Ty i stället för att besöka 
idrottsöfningarne, som de angifva som skäl 
för sin frånvaro i hemmen, gifva de sig ut på 
utsväfningarnes slippriga stråt, där det ständigt 
ökade njutningsbegäret till sist leder dem på 
brottets bana så att vi i stället för att få se 
deras namn under »idrottsafdelningen» få vi 
läsa dem under »rättegångssaker». Ett sådant 
sorgligt förhållande kunde till en stor del und
vikas om föräldrar eller anhöriga ville kontrollera 
om deras gossar finnes på angifvet ställe. Detta 
skulle äfven hafva till följd, att idrottsklubbar 
med mindre ärligt syftemål komme att försvinna, då 
ingen gerna vågade tillhöra dessa.

Det är medelklassens skyldighet att rädda 
sitt eget slägte ty dertill hafva de förmåga om 
de blott vilja.

Ett annat förhållande är det med under
klassens ungdom, som merendels äro i saknad 
af all god uppfostran, då deras föräldrar meren
dels få egna sin tid åt arbete och ej heller ega 
någon förmåga att uppfostra, utan får ungdomen 
så att säga uppfostra sig själfva. Att en dy
lik själfuppfostran ej kan lämpa sig efter ett 
civiliseradt samhälles fordringar, är klart, och 
vid inträde i ynglingaåldern, vi hålla oss nu till 
den manliga ungdomen, blifva de en plåga för 
samhället, och bereda ordningsmakten mycket 
besvär. Ligapojkarnes antal har årligen ökats 
och torde ligan nog vara uppe i tusentalet.

Men hvad kan idrotten göra härvidlag? Jo! 
som visats, så har de klasser som idkat idrott 
ej visat sig hafva förmåga att sprida denna ned
åt. Frågan blifver då, om det ej varit ett miss
tag att börja uppifrån och om inte resultatet 
skulle blifva bättre om man började nedifrån. 
Hade idrotten varit något dåligt, hade den nog 
vunnit spridning nedåt, men som detta ej är 
fallet, ha de, som varit hennes bärare, ej själfva 
stått i tillräcklig harmoni med denna för att 
locka till efterföljd. Det har varit för litet all
var i det idrottsliga arbetet. De föreningar som 
skulle vara idrottens spridare hafva varit i saknad 
af så godt som allt moraliskt och pekuniert stöd, 
så att ledarnes tid nästan uteslutande fått egnats 
åt att skaffa medel till sina resp, sällskaps un
derhåll.

Men om tanken att börja nedifrån har upp
stått hos någon, så har detta synts outför- 
bart just på grund af den ekonomiska frågan. 
Det var derför, för den som skrifver detta, en 
angenäm öfverraskning, att man från håll der 
medlen ej behöfver utgöra hindret, få höra, att 
tanken på att göra något för den ungdoms 
sunda utveckling, hvilken annars synes dömd 
att å gator och gränder föra ett modernt röf- 
varlif.

Det. var dubbelt glädjande, att denna tanke 
kommit från ett håll der en daglig beröring med 
ungdom som kommit i kollision med sam
hällsordningen eger rum, och ändå ej tron på 
det godas seger öfver dessa synes vara förlorad, 

utan tvärt om hoppet om ett bättre förhållande 
mellan denna ungdom och samhället kan komma 
till stånd om blott samhället vill göra något 
för saken.

Medlet för att uppnå detta mål skulle idrot
ten vara och dess arbetsfält skulle, vi tänka oss 
i Göteborg, blifva i hvarje församling anordnade 
idrottsplatser. Der, på en grön matta der sol 
och luft hafva fritt tillträde, skulle dagligen ung
domen efter slutadt dagsarbete samlas till lekar 
och bollspel. En byggnad med duschinrättning, 
rum för kläder och redskap skulle äfven finnas 
på platsen, möjligen äfven skjutbanor etc. Allt 
detta afgiftsfritt och nog komma de unga dit. 
Att det kommer att blifva lite tomt på en del 
»nykterhetskaféer», bakgator och gränder, ja 
äfven på sjukhus och fängelser och till sist 
äfven på fattighusen, är säkert och härmed vore 
ej litet vunnet.

Nog kommer det att förorsaka en del ut
gifter att anordna dessa idrottsplatser, men är 
det inte värdt utgiften, att få, just bland de fat
tigaste, uppfostra ett sundt och kraftigt slägte, 
som i sin mån kan blifva medel- och öfverklass 
till efterföljd, då dessa hafva visat att de inte 
äro några efterföljansvärda förebilder.

Förverkligandet af en sådan plan beror på 
herrar stadsfullmäktige, må inte kostnaderna af- 
skräcka dem. Minskade utgifter på andra om
råden torde uppväga dessa utgifter och under 
alla omständigheter blifver ju resultatet för sam
hället det bästa, ty ett friskt slägte är ju en 
förmögenhet i och för sig sjelf.

Det skulle vara värdigt Göteborg om denna 
plan kunde först förverkligas här, nog kommer 
den att vinna efterföljd.

En skönare minnesvård kan man väl ej 
tänka sig, än hvad de, som nu sitta vid stads
fullmäktiges bord, skulle resa åt sig, genom att 
bereda den ungdom, som nu är dömd att för
tvina i grändernas mörka kyffen eller att vandra 
på lastens och brottens banor, tillfälle till att 
utveckla sig till sunda menniskor med lifsglädje 
och aktning för sig sjelfva och samhället och 
då denna del utgör det stora flertalet af ung
domen, kunde det hända, att om oss svenskar 
en gång komme att sägas att det var på idrotts
platserna vi försvarade vår nationella sjelfstän- 
dighet.

W. F.

Täfiingar

Stockholms allmänna skridskoklubbs 
årligen anordnade stora nationella skridskotäflingar 
egde rum söndagen den 25 februari under mycket 
ogynnsamma väderleksförhållanden. Det starka 
töet gjorde, att isen var lös och svår för de 
täflande att åka på, hvarjemte den på de flesta 
ställen var betäckt med vatten, så att åskådarne 
plaskade i detsamma upp öfver fotknölarne.
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Åskådarne på isen och på stränderna uppgingo 
till väl 10,000 personer.

I konståkning för herrar, seniorer, deltogo 
hrr N. Lindström, J. Andréen och H. Karlsson. 
Hr Lindström åkte med swung och god hållning, 
vackra figurer; det var den rutinerade, elegante 
och säkre konståkare.n Hr Andréen hade redan 
fördelen af en välväxt och väl gymnastiserad kropp, 
hvarjemte han åkte med mycket god hållning, 
ledigt och lugnt, han gjorde sina figurer, trots 
den olämpliga isen, mycket större än de andra, 
men fick dem därför ej så väl tecknade som 
hr Lindström. Hr Karlsson åkte med god håll
ning och vackra figurer.

De båda första pristagarna i konståkning 
för juniorer voro mycket skickliga. Särskildt hr 
de Flon åkte med utomordentligt fin hållning samt 
gjorde alla sina rörelser elegant och sympatiskt.

I damernas åkning utmärkte sig fröken Emma 
Sjöberg genom smidig och pigg åkning. Da tre 
damer som deltogo, åkte alla mycket bra.

I samåkning eröfrade hr C. Soldan och 
fröken Emmy Sjöberg helt och hållet publiken, 
hvilken gaf sitt bifall tillkänna genom lifliga app
låder för de säkert och elegant utförda valserna 
och hoppen.

Resultaten i hastigKetsåkning blefvo ej syn
nerligen goda, beroende på den spröda isen. Hr 
D. Jahrl från Stockholm är mycket känd och 
har förut utmärkt sig. Han lemnade också all- 
de andra pristagaine långt efter sig.

Protokollet utvisade följande resultat af 
täflingarna:

Konståkning, herrar, seniorer (6 deltagare): 
l:a pris, silfverbägare och bronsmedalj, U. Lind- 
ström, Lunds skridskoklubb, 218.8 points; 2:a 
pris, silfverbägare och bronsmedalj, Jacob Andréen, 
Uppsala studenters gymn.-fören. 198,2 p. ; 3:e 
pris, silfverbägare och bronsmedalj, Hugo Karls
son, Norrköpings skridskoklubb, 153 p,; 4:e pris, 
bronsmedalj, Hugo Lindström, 131,8 p.

Konståkning, herrar, juniorer (3 deltagare): 
l:a pris, silfverbägare och silfvermedalj, Einar 
de Flon, Gefle idrottsförening, 185 points; 2:a 
pris, silfverbägare och bronsmedalj, Erik Hede- 
mann-Gade, Lunds skridskoklubb, 157 points; 
3:e pris, bronsmedalj, Egron Wiström, Stock
holm, 109,06 points.

Konståkning, damer (3 deltagare): l:a pris, 
silfverbägare och bronsmedalj, Emmy Sjöberg, 
22,4 points; 2:a pris, silfverbägare och brons
medalj Elna Montgomery, 20,6 points; 3:e pris, 
bronsmedalj, Paula Nilsson, 18,4 points.

Konståkning, samåkning (3 par deltogo): l:a 
pris, silfvermedaljer, C. Soldan och Emmy Sjö
berg, Stockholm; 2:a pris, bronsmedaljer, Aug. 
Andersson och Paula Nilsson, Stockholm.

Hastighet såkning, 500 m. (13 deltagare): 

l:a pris, silfvermedalj, D. Jahrl, A. I. K., 544/5 
sek.; 2:a pris bronsmedalj, J. Jansson, S. S, K., 
57 sek.; 3:e pris, bronsmedalj, H. Berg, A. I. K., 
1 min.; 4:e pris, bronsmedalj, G. Sandberg O. 
S. K., 1 min.

Hastighetsåkning 1,500 n. (12 deltagare): 
l:a pris, silfvermedalj, D Jahrl, 2 min. 54 sek.; 
2:a pris, bronsmedalj, F. Sjöqvist, Sleipner 3 
min. 14 2/5 sek. ; 3:e pris, bronsmedalj, H. Berg, 
3 min. 152/5 sek.

Hastighetsåkning 5,000 m. (9 deltagare): 
l:a pris, silfvermedalj, D. Jahrl, 10 min. 481/5 
sek.; 2:a pris, bronsmedalj, G. Smitt, 12 min. 
63/5 sek.; 3:e pris, bronsmedalj, E. Julin, A. I. 
K., 12 min. 7 sek.

För i genomsnitt uppnådda bästa tider till
delades hr D. Jahrl ett hederspris, silfverpokal.

Föreningens för skidlöpningens främ- 
jande föranstaltade stora skidtäfling egde rum 
vid Saltsjöbaden den 18 Febr. Många voro de, 
hvilka på skidor begåfvo sig ut öfver de talrika 
sjöar och skogsbackar, som utmärka bygden 
mellan hufvudstaden och saltsjöbaden; men än 
flere voro de hvilka tågat förde till täflingsorten. 
Bland åskåderne märktes kronprinsen, prins 
Gustaf Adolf samt prins Eugen äfvensom en del 
utländingar, som för närvarande gästa hufvud
staden och hvilka funnit stort intresse af den 
djerfva och friska skididrotten.

De täflandes antal var ock synnerligen stort. 
Till terränglöpningen, som tog sin början redan 
kl. 8,30 f. m., voro 93 personer anmälda och 
65 startade. Den cirka 14 km. långa vägsträc
kan Sickla—Saltsjöbaden tillryggalades af bäste 
man, Conrad Carlsson, tillhörande Djurgårdens 
idrottsförening, på 1 timme och 3 sek.: en dug- 
tig bragd med hänsyn till den b:utna terrängen 
öfver backar, genom skogssnår samt öfver sjöar 
och slätter i stickande motvind. Föret var emel
lertid godt med undantag för sjön vid sjelfva 
målet, der vattnet gått upp och bildat tungt 
stöp.

Vid täflingarna i stora backen noterades 
dugtiga hopp — det längsta 21,5 meter för G. 
Grönskog, Djurg. idr.-fören., en ung gosse täflande 
i »klass III, ynglingar på 15—18 år». 20- 
meters hopp, säkra och vackra, gjorde äfven de 
från föregående täflingar kända bröderna Tand
berg, hr Bomgren m. fl. från Djurg. idr-fören. 
äfvensom några hurtiga gossar från flottan. De 
täflande tillhörde förnämligast Djurgårdens idr.- 
fören., »Sleipner», »Bore», »Kronan», hvarjemte 
flere elever från krigsskolan samt ett stort antal 
manskap från k. flottan samt regementena del
togo.

Täflingarne leddes förträffligt af kapten E. 
Frestadius och voro afslutade i god tid före 3- 
tågets afgång.

Prisutdelning förrättades påföljande dags
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afton â resturant Anglais, af kapten E. Frestadius, 
och resulatet af täflingarne var följande:

Baeklöpning.
Klass I.

(För sådana skidlöpare, som vid föregående natio
nella backlöpningar vunnit föreningens 

ordinarie pris.)
Första pris (silfverpokal) O. Bomgren 2741/2 

points; andra pris (silfverpokal) E. Tandberg 254 
points; tredje pris (silfverpokal) B. Tandberg 233 
points. Prisen åtföljdes af silfvermedaljer.

Klass II.
(För andra än under klass I nämnda 

skidlöpare.)
Första pris (silfverpokal) n:r 81 Tallbom, 

flottan, 2491/2 points; andra pris (silfverpokal) 
F. Sandstöm 214,25 points; tredje pris (silfver
pokal) n:r 20 Landberg, flottan, 211 points; 
fjerde pris (silfverbägare) sergeant Lambert Müller, 
krigsskolan, 153 points; femte pris (silfverbägare) 
Karl Jansson 150,85 points; sjette pris (silfver
bägare) Jean Ohlsson 150,5 points.

Af dessa pris åtföljdes silfverpokalerna af 
silfvermedaljer och silfverbägarne af bronsmedaljer

Klass III.
(För ynglingar på 15—18 år, som på ett 

utmärkt sätt deltagit i täflingen i Fiskartorpets 
större backe.)

Första pris (silfverbägare) G. Hilding 252 
points; andra pris (silfverbägare) G. Grönskog 
195,25 points; tredje pris (silfverbägare) G. Ny
lund 187 points.

Terränglöpning : 
(Sickla—Saltsjöbaden).

Af deltagarne i denna löpning erhöllo de 3 
första pristagarna silfvermedalj jemte föreningens 
årsskrift, öfriga bronsmedalj jemte årsskriften.

Första pris, Conrad Carlsson 1 t. 3 s ; 
andra pris, n:o 29 Norström, Svea garde 1 t. 3 
m. 55 s. ; tredje pris, L. G. Sääf 1 t. 5 m. 12 
s. ; fjerde pris, Ch. Lewenhaupt. Söderm. lärov. 
1 t. 5 m. 27 s. ; femte pris, Hj. Ljungberg 1 
t. 6 m. 35 s.; sjette pris, V. Akerstedt 1 t. 6 
m. 51 s. : sjunde pris, Gottfrid Carlsson 1 t. 8 
m. 34 s.; åttonde pris Hj. Degerman 1 t. 8 m. 
54 s.

Dessutom utdelades följande extra af säll
skapet för militär idrott skänkta penningpris.:

Till deltagarne i backlöpningarna n:o 64 
Åkerblom, flottan, 15 kr.; n:r 21 Angman, 
flottan 10 kr.; n:o 45 Åslund, A:a Svea art.- 
reg., 8 kr.; n:o 75 Svensson, flottan 6 kr.; n:o 
24 Sahlberg, flottan, 4 kr.; n:o 27 Hagström, 
Svea Ingbat. 3 kr.

Till deltagarne i längdlöpningarna: dist. korp. 

Nordström, Svea garde, 10 kr.; n:o 32 Lind
ström, flottan, 10 kr.; löjtnant Holmqvist 8 kr. ; 
n:o 20 Brink Svea Ingbat. 6 kr; n:o 7 Gran
lund, Svea Ingbat. 4 kr. ; n:o 86 Eriksson, Svea. 
Ingbat., 3 kr.

En länsskidtäfling, anordnad af Gefleborgs 
länsförbund, egde rum den 24 Febr, å sträckan 
Ljusdal—Hudiksvall med start från Ljusdal kl. 
7 i går morse, telegraferas från Hudiksvall. 
Prisutdelningen, som förrättades på aftonen på 
rådhussalen i Hudiksvall af t. f. borgmästaren 
Englund, gaf följande resultat:

1. Hudiksvalls damers hederspris, silfver
medalj och silfverpokal, E. Wiklund, Gefle, 6 t. 
38 min. 13 sek. 2. Silfverpokal och silfver
medalj, R. Carrick, Gefle, 6 t. 53 m. 10 sek. 
3. Silfverpokal och silfvermedalj samt Hudikvalls 
stads pris, en större silfverpokal till den bäste 
helsingen, G. Sköld, Söderhamn, 7 t. 1 m. 14 
sek. 4. Silfverpokal och Silfvermedalj, E. Hag
ström, Gefle, 7 t. 7 m. 38 sek. 5. Silfverpo
kal och bronsmedalj. G. Stering, 7 t. 36 m. 
49 sek. 6. Silfverpokal och bronsmedalj, J. 
Andersson, Söderhamn, 7 t. 40 m. 16 sek. 7 
Bronsmedalj, O. Westerlund, Hudiksvall, 8 t. 22 
m. 52. sek. 8. Bronsmedalj, C. Slenborg, 
Hudiksvall, 8 t. 41 m. 17 sek. 9. Bronsme
dalj, C. Sirandlund, 8 t, 43 m. 14 sek. 10. 
Bronsmedalj, Fergh, Hudiksvall. 9 t. 25 m. 
22 sek.

Utom täflan deltogo två lappar, Lars Matts
son och Nils Andersson från Jemtland med tider 
resp. 7 t. 46 m 18 sek och 8 t. 27 m. 43 
sek.

Vädret var godf, och 8 graders köld rådde.
Stockholms Atletförenings mâtiné den 

8 Febr, å Mosebacke varieté gick af stapeln för 
utsålt hus. Det var också länge sedan en atlet- 
mâtiné hölls därstädes och gårdagens blef full
ständig succès för de uppträdande. Vigter och 
kulor från 43 till 85 kg. handterades af dem 
som leksaker, och de efter hvarje prestation skal- 
lande applådorna uppmuntrade till nya ansträng
ningar. Också bief säkerheten i numrens utförande 
allt bättre under uppvisningens gång.

I lyftning af kulor och vigter utmärkte 
sig först och främst hr N. Rudberg, som genom 
sin uppkastning med en arm af en 10-punds- 
vigt utförde ett ännu ouppnådt kraftprof. Han 
fick också mottaga en blomsterbukett som en 
erkänsla för de framsteg han gjort inom atle- 
tiken. En del extra nummer utfördes i grupp 
och vunno äfven lifligt bifall. Andra delen af 
det egentliga atletprogrammet utgjordes af lyft
ning af kulstänger i vigt från 45 till 120 kg. 
Dervid utmärkte sig särskildt hrr Nordenström 
och Hellström, som med god schvung uppkastade 
den största tyngden. Föreningens trapez- och 
ringgymnaster uppfylde på ett förfjenstfullt sätt 
mellanrummen i programmet, och den säkerhet
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och smidighet hvarmed hvarje sak utfördes, vitt
nade om att öfningarne voro väl förberedda och 
omsorgsfullt tränade. Som biträdande vid matién 
hade man skaffat sig den omtyckte grotesk- och 
danskomikern hr Charles Wolff, som genom sina 
nummer formligen ryckte publiken till sig. Han 
erhöll som minne af Stockholms atletförening 
dess silfvermedalj. Ett komiskt intermezzo, 
utfördt af »Brother John and Ferry», rönte också 
lifligt bifall. Det hela afslutades af en tablå, 
uppstäld af instruktören hr G. Söderström och 
utgjorde ett lämpligt slut på den lyckade upp
visningen.

L. S. 160 cm.; 3:dje 
& I. S. 160 cm.

Majornas Idrottsällskap hade den 28 
Febr, anordnat sista pointsbrottningen för seni
orer under denna säsong, hvarvid följande blefvo 
pristagare: l:sta hr H. May. 2:dra hr Axel 
Svensson och 3:dje hr Axel Nordin.

Slutresultatet af seniorsbrottningarna blef 
sålunda: l:sta hr Hilmer Andersson för 13 points, 
2:dra hr H. May för 11 points och 3:dje hr 
Axel Svensson för 8 points.

Sällskapet hade lördagen den 3 Mars 
anordnadt täflingar i atletik, till hvilka sta
dens idrottssällskap voro inbjudna. Resulta
tet blef:

Höjdsprång öfver ribba: l:sta pr. N. Eric
son, Ö. I. S. 165 cm; 2:dra pr. E. Lemming, 

pr. A. Wallander, G. A.

Stötning af tyngsta vikt 
på två armar: l:sta pr. 
A. Tingdahl (G. A. K.) 
105 kg. 4 ggr.; 2:dra 
pr. H. Svensson (M. I. S.) 
105 kg. 1 ggr. ; 3:dje pr. 
H. May.

Brottning för juniorer 
(under 20 år): l:sta pr. 
H. May (M. I. S ) 2:dra 
pr. E. Klefverström, (M. 
I. S ), 3:dje pr. H. Jo
hansson (M. I. S.) Stöt- 
ning af tyngsta vikt på 
bästa arm: l:sta pr. A. A. Tingdahl.

Tingdahl (G. A. K.), 2:dra pr. H. Svensson (M. I. 
S.), 3:dje pr. T. Cedervall (M. I. S.) Brottning: 
l:sta pr. A. Tingdahl (G. A. K.), 2:dra pr. John 
Nilsson (G. A. K.), 3:dje pr. N. Eriksson (G. A. K.)

Priserna, sällskapets silfver- och bronsme
dalj samt pokal i brottning, utdelades omedel
bart efter täflingen. De fungerande prisdomarne 
tycktes vara mycket lite kända med nuvarande 
brottningsreglor.

— rot —

Idrottsföreningen »Sleipner» höl! den 
4 Mars kl. 8 f. m. terränglöpning å skidor 
Idrottsparken—Waxholm—Idrottsparken, en di
stans å 46 kilometer.

Banan gick — som förlide! år — via Djurs

holm öfver Askrikefjärden till Bogesunds slott 
med passerande af Pålsundet.

Isarne, som utgjorde 2/3 af sträckan, voro 
på grund af den hårdfrusna snön synnerligen 
svårtrafikabla.

Protokollet utvisar följande resultat för bäste 
männen:

l:sta pris, silfvermedalj och bägare, Georg 
Lundin, hvilken tillryggalade sträckan å 4 tim., 
49 min., 45 sek.

2:dra pris silfvermedalj, Birger Ljungberg, 
4 tim., 50 min , 15 sek.

Idrottsföreningen Kronans skidtäfling 
Stockholm—Vaxholm—Stockholm egde rum den 
11 Mars, och noterades dervid följande resul
tat: l:sta pris: större silfverpokal, skänkt af 
Föreningen för skidlöpningens främjande i Sverige, 
och silfvermedalj, tillföll hr G. Sääf (Djurgårdens 
Idrottsförening) för använda 4 t. 31 m. 10 s. ; 
2:dra pris: silfverbägare och silfvermedalj, logs 
af hr Arv. Jonsson (Idrottsföreningen Kronan) 
för 4 t. 52 m. 30 s.; 3:e pris: bronsmedalj, 
eröfrades af hr J. Persson (Djurgårdens idrotts
förening) för 4 t. 54 m. 7 s.; 4:de pris: brons
medalj, tillföll hr C. Carlsson (Djurgårdens idrotts
förening) för 4 t. 56 m. 34 s. Extrapris tiller
kändes hr Hj. Ljungberg (Djurgårdens idrotts
förening).

Den jemförelsevis höga temperaturen för
svårade betydligt täflingen.

Stockholms sparkstöttingsklubb hade 
den 11 Mars täfling på banan Stockholm—Sö- 
dertelje— Stockholm, hvarvid hr J. Berggren er
höll rekordmedalj i silfver jemte pokal för en 
tid af 5 t. 29 m. 30 s. Andra pris, silfverme
dalj och bägare, tillföll hr O. Johansson för en 
tid af 6 t. 12 m. 15 s. Tredje pris, bronsme
dalj, hr H. Söderberg för en tid af 6 t. 54 m. 
Fjerde pris, bronsmedalj, hr O. Rylander för en 
tid af 7 f. 8 m. 57 s. Hr E. Danielsson erhöll 
ett extra pris.

Uelocipedbolaget 
Rustan Lindman Gösta llordgrén, 

Göteborg.
Utställningslokal: Arkaden. Rikstelefon 43 25 

Ensamförsäljare af

Crescent, 
Rambler,

Olympia.
Välsorteradt lager af tillbehör.
Reparationer verkställas billigt.
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"Humber"
"Styria" "Eagle"

1900 års Velocipeder

af högsta qvalitet hos

Göteborgs Velocipedaffär
S. E. Svensson,

Ö. Larmgatan 18,
Göteborg.

Svenska Idrotts-
Förbundet.

ÅRSBÖCKER och MEDLEMSMÄRKEN 
erhållas från Förbundets sekreteriat, mot 
insändande af 50 öre i frimärken för hvar- 
dera.

Obs! Årsböckerna för 1899 innehålla 
de nu gällande täflingsföreskrifterna.

alabrim.
Till följd af de gynsamma verkningar som dét 

antiseptiska medlet Salubrin såsom blodrenande 
lokalt stimulerande och kärlsammandragande 
rekommenderas det till alla som ej lärt känna det 
såsom ett godt medel, och numera användt af läkare

mot sår, tryck m. fl. yttre skador, rärk,
» blodstockningar och inflammationer,
» hosta, hud- oeh hårsjukdomar, dessin- 

fektioner i sjukrum m. m.
För att Salubrin skall medföra åsyftad verkan, 

måste det användas på ett ändamålsenligt sätt. Ge
nomse derför den beskrlfning, som åtföljer hvarje fla
ska Salubrin.

Ocs.l Salubrin, paten terad svensk uppfinning, 
utlemnas endast å flaskor försedda, med inregistre- 
radt varumärke.

Eslöf. P. HÅKANSSON.
Fil. Doktor.

Patent. Hartzoljefärg

Göteborg.

tillverkas ensamt af
Göteborgs Hartzoljefärgs-Fabrik

Telegrafadress : ‘‘Hartzoljefärg’. 
Rikstelefon 17 90.

Begär 
Priskurant, Färgkartor, In

tyg, Kostnadsberäkn. m. m. 
gratis och franco.

Lustkutter.
En större, elegant utstyrd kutter, göd 

seglare, är på grund af egarens höga ålder 
till salu. Den är försedd med 2 höga och 
rymliga hytter och 6 goda sofplatser (utom 
besättningens). Fordrar 2 mans besättning 
Kuttern är byggd efter teckning af Benzon, 
har goda segel, är kopparförhydad och så 
godt som ny efter hufvudreparationen 1898. 
Priset är 4.000 kronor. Reflekterande torde 
insända biljett, märkt »Lystfartöj 881» till 
Aug. J. Wolff & C:is annonsbyrå, Köpenhamn.

Axel Larssons
Fotografi-Atelier,

————— Göteborg,
Hörnet af Vasa- & Viktoriagatorna,

rekommenderas.

J. A. KIHLBAUM
BOKBINDERI & KARTONGFABRIK

Köpmangatan 19 GÖTEBORG. Riketelefon 17 33

Atletvikter i alla storlekar,

Spjutkastnings- och Jålskjutningstaflor,
Stötkulor, Diskusskifvor och Kastsläggor,

Enligt af Svenska Idrottsförbundet fastställda storlekar, säljas genom

W. Friberg,
adress: Bohus Mek. Werkstad, Göteborg.

WALD. ZACHRISSONS BOKTRYCKERI, GÖTEBORG 1900.




